Foi encaminhado à Procuradoria Legislativa dessa Casa, para análise e parecer 

o Projeto de Lei nº 1789, de 2025, oriundo do Poder Executivo do Município de São 

Felipe D'Oeste/RO, que em síntese, tem por objetivo a abertura de crédito adicional 

especial, no valor de R$ 13.873,64 (treze mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta 

e quatro centavos), destinado à Secretaria Municipal de Educação – SEMED, que tem 

como finalidade viabilizar a devolução de valores remanescentes referentes ao Termo 

de Convênio nº 457/PGE/2022/SEDUC, cujo objeto consistiu na Reforma e Ampliação